کون ہے جو ایک درہم سے زیادہ پر لے گا؟" اس پر ایک شخص دو درہم دینے پر راضی ہوا اور رسول اللہ ﷺ نے ان کو اس پر بیچ دیا۔

امام ترمذیؒ نے کہا یہ حدیث حسن صحیح ہے اور یہ کہ نیلامی سودا بازی ہے جس میں آخر کار قیمت کا تعین ہوتا ہے۔
عطاء بن حلیل أبو الرثمہؒ

17 ربيع الأول 1438ھ۔
الموافق 16/12/2016م